
اگر تعدادتان زياد است، می توانيد لی لی را به صورت يك 
بازی با حضور دو تيم متفاوت انجام دهيد. در اين شرايط 
نفرات يك تيم بايد در نيمة زمين خود بايستند و آمادة 
لی لی كردن باشند. نفرات گروه دوم هم بايد در زمين خود 
قرار بگيرند. اما گروه دوم می توانند در هر جای زمين كه 

دلشان خواست بايستند. بهترين كار اين است كه آن ها به 
شكل نامنظم در زمين خودشان پراكنده شوند تا يك نفر نتواند 

هم زمان به همة آن ها برسد. 
حالا كه نفرات دو تيم در جای خود قرار گرفتند، بازی شروع 
می شود. با آغاز مسابقه، افراد گروه اول بايد به نوبت به صورت 
لی لی زمين خود را ترك كنند و به زمين حريف بروند و بازيكنان 
تيم مقابل را لمس كنند. البته بازيكنان گروه دوم حق ندارند كه از 
جای خود حركت كنند. وقتی بازيكنی كه از گروه اول وارد زمين 
گروه دوم شده است، افراد تيم دوم را لمس كند، آن نفرات بايد 
از زمين خارج شوند. اما اگر بازيكنی كه لی لی می كند، قبل از لمس 

حريف پايش به زمين بخورد، خودش بايد زمين را ترك كند. 
بازی زمانی تمام می شود كه نفرات يك تيم به صورت كامل از 
زمين خارج شوند و سپس جای دو تيم با هم عوض می شود. شبيه 
اين نوع بازی در قديم با عنوان »گانيه«، از بازی های محبوب 

كودكان و نوجوانان بود. 

كم  تعدادتان  اگر 
بود می توانيد به شكل 
ديگری نيز اين بازی را 
انجام دهيد. در اين شكل 
از بازی، همة شما بايد در يك 
سمت زمين قرار بگيريد و يك 
نفر فرار كند و ديگری او را 
تعقيب كند. البته كسی كه 
قصد فرار دارد، بايد كمی 
جلوتر از تعقيب كننده قرار 
بگيرد. بعد از آنكه فرمان شروع به 
هر دو نفر داده شد، تعقيب كننده بايد به صورت لی لی 
به دنبال كسی برود كه در حال فرار است. نفری هم كه 
فرار می كند بايد به شكل  لی لی به سمت جلو برود. اگر 
تعقيب كننده تا قبل از رسيدن به آن طرف زمين بتواند 
نفر فراری را لمس كند، برنده است. اما اگر نفر فراری 
قبل از لمس شدن به خط پايان برسد، او برنده می شود. 
هر بازيكن هم كه قبل از پايان رقابت، از حالت لی لی 

خارج شود و پايش به زمين بخورد، بازنده شده است. 

حركت كردن سريع با استفاده از يك پا كه به عنوان لیِ لیِ با آن آشنا هستيد، يك بازی و ورزش 
بسيار جذاب است كه می توان آن را به شكل های متفاوت اجرا كرد و از آن لذت برد. اگر فكر 
می كنيد لی لی كار آسانی است، بهتر است يك بار تلاش كنيد و ببينيد چه مسيری را می توانيد به 

صورت لیِ لی با يك پا طی كنيد؛ بدون آنكه پايتان به زمين بخورد. 
اگر هنوز هم فكر می كنيد اين كار خيلی ساده است، دفعة دوم، لی لی را با پای ديگرتان 

انجام دهيد )مثلاً اگر دفعة اول پای راستتان را بالا برده ايد و با پای چپ می پريد، اين 
بار پای چپتان را بالا ببريد و با پای راستتان بپريد(. حتماً متوجه می شويد كه اين 
كار چندان هم آسان نيست. مخصوصاً از آنجا كه همشه يكی از پاهای ما از پای 
ديگر قوی تر است، معمولاً لی لی رفتن با يكی از پاها، دشوارتر از پای ديگر است. 

اما با همين كار ساده چه بازی هايی می توان انجام داد؟
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انواع بازی های یک پایی! 

لی لی بازیلی لی بازی
جهان

  ورزش
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هـرقدر اين بازی هـا را بهتر انجام دهيد، 
هماهنـگی اندام هـايتان بيشتـر مـی شود 
اندام هـای بهتر می توانند فرمان های  و 
مغز را اجرا كنند؛ مـهارتـی كه بعـدها 
می تواند در انجام تمام ورزش ها به شما 

كمك كند.

نوع دشوارتر اين بازی زمانی است كه همه در يك رديف قرار 
بگيريد و با هم رقابت كنيد كه هرچه سريع تر از خط پايان عبور كنيد. 
در ساده ترين حالت شما می توانيد به صورت لی لی مسير را طی كنيد و 
هر كسی كه زودتر به خط پايان برسد، برندة مسابقه اعلام شود. اما نوع 
سخت تر وقتی است كه برای اين مسابقه از عددها استفاده كنيد. به اين 
صورت كه به پای راستتان شمارة ۱ و به پای چپتان شمارة 2 بدهيد. 
حالا اگر داور قبل از شروع مسابقه از عددهای ۱-۱-2-2 استفاده كرد، 
شما بايد دو بار با پای راست )پای شمارة ۱( و سپس دو بار با پای 
چپ )پای شمارة 2( لی لی برويد و در تمام مسير از اين نوع حركت و 

جا به جايی پاها استفاده كنيد. 
در اين رقابت كسی برنده است كه هم زودتر از خط پايان عبور كند و 
هم دقيقاً با توجه به عددهايی حركت كند كه داور دستور داده است. 
استفاده از عددها، با توجه به مهارت شما می تواند تغيير كنـد. مثلاً با 
عددهای ۱-۱-2، شما بايد دو بار روی پای شمارة يك )پای راست( 

و يك بار روی پای شمارة 2 )پای چپ( لی لی 
كنيد و سپس دوباره اين كار را تكرار كنيد. 

با دستور ۱-۱-۱-2-2-2 هم بايد سه 
بار با پای راست و سپس سه بار با پای 

چپ لی لی كنيد. 
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منبع 
ملک محمدی، غلام حسین )۱364(. ورزش های سنتی بومی و محلی. 
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2 24 مربع

3 گزينة الف. زيرا جای رنگ های 

مربع های روبه روی هم عوض شده 
است.

4 44 مثلت

5 اسب 17 کيلوگرم، قورباغه 3 

کيلوگرم، و گوسفند 7 کيلوگرم. وزن 
کل هر سه 27 کيلوگرم.

6 جواب. عدد24

توضيح. در جهت عقربه های ساعت 
حرکت کنيد. متوجه می شويد که به 
هر عدد به ترتيب 5،4،3،2و6 اضافه 

شده است.

7 عدد 39. عدد ها از بالا به پايين 

دو برابر شده اند و سپس به ترتيب 
يکی، دوتا، سه تا و ... از عددها کم 

شده است.
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